МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«САКСКАЯ ГИМНАЗИЯ ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА

ГРИГОРИЯ ДЕМИДОВИЧА ЗАВГОРОДНЕГО»

ГОРОДА САКИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

(МБОУ «Сакская гимназия им. Героя Советского Союза Г. Д. Завгороднего»)

ПРИКАЗ

30.08.2024                   г. Саки                       № _367__

Об организации внутренней системы оценки качества

образования в 2024-2025 учебном году

В соответствии с пунктом 13 части 3 статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012

№273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Положением о внутренней системе

оценки качества образования в МБОУ «Сакская гимназия им.Героя Советского Союза

Г.Д.Завгороднего», с целью создания эффективной внутренней системы оценки качества

образования в 2024-2025 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План по функционированию внутренней системы оценки качества образования

в МБОУ «Сакская гимназия им. Героя Советского Союза Г.Д.Завгороднего» в 2024-2025

учебном году (далле – План) (прилагается).

2. Назначить ответственными за организацию внутренней системы оценки качества

образования МБОУ «Сакская гимназия им. Героя Советского Союза Г.Д.Завгороднего» и

контроль выполнения мероприятий по еѐ реализации заместителей директора по УВР

Салиеву Л.Н., Подзывалову Ю.Н., Зиму К.В., Скорупскую Л.Ю.

3. Ответственным, указанным в пункте 2 настоящего приказа:

3.1. контролировать исполнение мероприятий внутренней системы оценки качества

образования в соответствии с утвержденным Планом;

3.2. руководить деятельностью по проведению мониторинговых исследований качества

образования в школе, обеспечивая выполнение инструктивных, методических и

технологических требований к их проведению;

3.3. обеспечить оперативную обработку и анализ результатов, проведенных мониторинговых

исследований качества образования;

3.4. оказывать методическую поддержку педагогам, которые участвуют в исполнении

мероприятий внутренней системы оценки качества образования по утвержденному Плану;

3.5. осуществить анализ результатов по функционированию внутренней системы оценки

качества образования   по итогам учебного года.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор _______________________ Е. Ю. Лях

С приказом ознакомлены:

«___»_________20__г. _______________________ Л.Н. Салиева

«___»_________20__г. _______________________ Л.Ю.Скорупская

«___»_________20__г. _______________________ Ю.Н.Подзывалова

«___»_________20__г. _______________________ К.В. Зима

		2025-02-07T13:24:12+0300
	Лях Елена Юрьевна